& ibi adesset

hominum omnes rebus, substanciis suis quae
illius pertinebat in territorio Carsulano, ut ego
dare pro anima sua, & mea post suum obitum
in monasterio S. Benedicti. Set ego qui supra
mulier nomine Aldegrirna Comitissa dibina
inspiracione compuncta, ut apud districtum, &
justissimum judicem in extremo examine de
peccatis, & offersionibus meis veniam eternam
valeam invenire, bona, & exspontanea mea
voluntate consentiente mihi suprascripto
Adenolfo Comes Mundoalde meus pro
redempcione anima suprascripti Rainaldi

1) Il quarta e riferito sia al
giorno che all’indizione,
pur essendo espresso
grammaticalmente nell'a-
blativo di die: “per quanto
concerne l'indizione, quar-
ta, il giorno quattro del me-
se di marzo”; liberamente,
si pud pensare ad un’e-
spressione: “quattro il gior-
no del mese di marzo,
quarta l'indizione”.

2) Per notizie sui principi ca-
puanisiveda N. Cilento, /ta-
lia meridionale longobarda,
Napoli 1971.

3) Era il detentore del mun-
dio, ossia del diritto di rap-
presentare giuridicamente
una donna libera secondo
le leggilongobarde.

4) Letteralmente: richiede-
rete. |ltempo al futuro indi-
ca lintenzionalita di un’a-
zione proiettata nel futuro,
in questo caso evidente-
mente gia attuato, visto
che il verbo che precede &
al perfetto (fecit) e I'atto do-
cumentario in questione &
in effetti compilato.

Lumen 3
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Comitis, & mea, & de Maria filia mea, per hanc
cartulam judico, & dispono, concedo, adque
trado in monasterio SSmi Confessoris Christi
Benedicti, quod in monte Casino decenter
constructum esse videtur, & ubi ejus corpus
sacratissimum esse reconditum creditur, in
cuius regimen vir reverentissimus domnus
Oderisius Abbas habere videtur, hec sunt
integre quaptuor castella, quae sunt, & esse
videntur in territorio Carsulano. Primum
quidem custellum qui nominatur Auricula,
secundum vero castellum, qui vocatur
Fossaceca. Tercium qui vocatur Camerata.
Quarto qui nominatur Peritus, & monasterio S.
Petri qui vocatur Peritus, & monasterio S.
Johannis cum ipso hospitale, & S. Johannes de
Valle Calvula.
omnibus pertinenciis suis, cum muris, & portis

Suprascripta castella cum

quidem castellis, & cum omnibus hominibus
ibidem modo habitantibus, & qui amodo
ibidem in antea habitaturi erunt, & cum
omnibus substanciis, & possessionibus eorum
sicut modo, possidere videntur cum casis, &
terris, montibus, & planis, tam culta quam
inculta cum inferioribus, & superioribus suis, &
suprascripte ecclesiis, cum omnibus eorum
pertinenciis cum viis suis ibidem intrandi, &
exiendi. Haec inquam omnia sicut superius
scripta sunt trado, & offero ego suprascripta
Altegrima Comitipsa in praedicto monasterio
S. Benedicti, & ad ejusdem monasterii Abbates,
atque rectores ad babendum & possidendum,
& faciendi quidquid eis placuit, & vicem
causandi, & potestatem exinde do ut
quemadmodum ego & mei heredesinde facere
debemus, ita & tu benerabilis Abbas Oderisi
omnesque tui successores ipsius monasterii
rectores exinde faciatis, & obligo me, ego qui
suprascripta Altegrima, & meos heredes jam
& tibi Abba
venerabili Oderisi, tuisque successoribus, tota